
 
 

UCHWAŁA NR LX/448/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Bychawa w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn.zm.) i art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bychawa w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Szacoń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 1640



Załącznik do uchwały Nr LX/448/2024 
Rady Miejskiej w Bychawie 
z dnia 6 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bychawa w 2024 roku 

§ 1 

1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 
zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

   3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców gminy Bychawa. 

 2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Bychawa, 

2) ROLANIMAL Katarzyna Cichorz, Bazar 77A, 21-065 Rybczewice;  

3) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Artur Bielawski ul. Legionistów 4, 21-002 Jastków, 

4) Gospodarstwo Rolne Andrzej Madej położone Stara Wieś Trzecia 93, 23-100 Bychawa, 

5) P.P.P.”BACUTIL” Szpetko, Szpetko Sp. Jawna 24-100 Puławy, ul. Dęblińska 1Oddział w Zastawiu, 

6) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy 
z organami gminy, działające na terenie Gminy Bychawa, 

7) Dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Bychawa. 

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wydział Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej Urzędu Miejskiego w Bychawie, który współpracuje w tym zakresie z organami 
Inspekcji Weterynaryjnej w Lublinie i samorządem lekarsko – weterynaryjnym oraz wykonawcami 
programu, o których mowa w ust. 2. 

§ 2 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, Gmina Bychawa realizuje 
poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla zwierząt, prowadzonym przez ROLANIMAL 
Katarzyna Cichorz, Bazar 77A, 21-065 Rybczewice; 

 2. W przypadku braku miejsca w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w ust. 1, odłowione bezdomne 
zwierzę zostanie umieszczone w innym schronisku na podstawie odrębnej umowy podpisanej przez Gminę 
Bychawa. 

§ 3 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnianie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach uzgodnionych z zarządcą 
nieruchomości, na których przebywają, 

3) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane jest przez osoby fizyczne (wolontariuszy),  

5) sterylizację kocic wolno żyjących, które zostaną zaadoptowane przez mieszkańców gminy Bychawa, 
za sterylizację kotki pokrycie kosztów do kwoty 180,00 zł. 

 

§ 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1640



1. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt – po każdorazowym zgłoszeniu 
takiej potrzeby przez pracownika urzędu, najpóźniej w terminie 48 godzin po otrzymaniu zgłoszenia, lub 
w innym wspólnie ustalonym terminie. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 
zwierząt, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub stwarzające zagrożenie dla życia, zdrowia oraz 
bezpieczeństwa ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu urządzeń i środków 
nie mogących stwarzać zagrożenia dla życia i zdrowia, ani zadawać im cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta będą niezwłocznie odwożone do schroniska, o którym mowa w § 2 ust. 1, 
specjalnie do tego przystosowanym samochodem zapewniającym bezpieczny i humanitarny przewóz 
zwierząt.  

5. Podmiotem odpowiedzialnym za odławianie i transport zwierząt jest podmiot wskazany w § 2 ust. 1. 

6. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina Bychawa podpisała umowę 
z podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie, o którym mowa w § 2 ust. 1. Jego adres podany jest 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bychawie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. 

§ 5 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku na zasadach ustalonych 
z właścicielem schroniska, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji w schronisku przeprowadzane są wyłącznie przez lekarza weterynarii, 
z którym schronisko, o którym mowa w § 2 ust. 1 ma podpisaną umowę na wykonywanie tych usług. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust.1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczeniu do adopcji 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

4. Dokumentacja dotycząca przeprowadzanych zabiegów sterylizacji i kastracji na terenie schroniska, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 prowadzona jest przez to schronisko i udostępniana na żądanie Gminy. 

5. Dofinansowanie do wykonania sterylizacji bezpańskich zwierząt, które zostaną zaadoptowane przez 
mieszkańców gminy Bychawa, pokrycie kosztów w wysokości do kwoty 180,00 zł. 

6. Aby uzyskać dofinansowanie kosztów sterylizacji należy złożyć pisemne oświadczenie, że po zabiegu 
zwierzę zostanie adoptowane. 

§ 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości świadomych adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy, w tym na stronach internetowych; 

2) aktywne współdziałanie ze schroniskiem, o którym mowa w § 2 ust. 1 oraz z organizacjami 
społecznymi. 

3) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji. 

§ 7 

Usypianie ślepych miotów dokonywane będzie w schronisku, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

 

§ 8 

1. Zbieranie, transport i utylizacja padłych zwierząt nie posiadających właściciela z terenu Gminy 
Bychawa realizowane jest przez firmę P.P.P.”BACUTIL” Szpetko, Szpetko Sp. Jawna 24-100 Puławy, ul. 
Dęblińska 1 Oddział w Zastawiu. 

2. Za utylizację zwierząt, w przypadkach opisanych w § 7 i § 10 ust. 1 odpowiadają odpowiednio 
podmioty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1640



1) ROLANIMAL Katarzyna Cichorz, Bazar 77A, 21-065 Rybczewice, 

2) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Artur Bielawski ul. Legionistów 4, 21-002 Jastków. 

§ 9 

1. Gospodarstwo Rolne - Andrzej Madej Stara Wieś Trzecia 93, 23-100 Bychawa zapewnia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich. Zakres działania w/w gospodarstwa zostanie określony na podstawie umowy-
zlecenia zawartej indywidualnie w zależności od potrzeb. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10 

1.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest przez Przychodnię Weterynaryjną lek. wet. Artur Bielawski ul. Legionistów 4, 21-
002 Jastków. 

2. Usługa będzie wykonywana w zależności od potrzeb każdorazowo po uprzednim telefonicznym lub 
pisemnym zawiadomieniu podmiotu, o którym mowa w ust. 1 przez pracownika Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej Urzędu Miejskiego w Bychawie lub Policję. 

§ 11 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Bychawa ze środków 
własnych, które wydatkowane są poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw. 

2. Wysokość środków przeznaczonych w bieżącym roku na realizację programu została określona 
w uchwale budżetowej na 2024 r. i wynosi: 90 500,00 zł. 

3. Środki przeznaczono na: 

1) realizację umowy ze schroniskiem 66 448,00 zł w tym: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 53 580,00 zł, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt 6 457,50 zł, 

c) sterylizację i kastrację w schronisku 6 250,50,00 zł, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 160,00 zł, 

2) realizację umowy w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 15 552,00 zł, 

3) zakup karmy na dokarmianie wolno żyjących kotów - 500,00 zł; 

4) sterylizacja kocic wolno żyjących oraz sterylizacja/kastracja zwierząt adoptowanych przez 
mieszkańców gminy Bychawa – 6 000,00 zł;  

5) promowanie adopcji zwierząt – zadanie realizowane poprzez ogłoszenie na stronie internetowej gminy 
i na tablicach ogłoszeń – nie wymaga przeznaczenia środków finansowych;  

6) pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 000,00 zł; 

7) istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego programu w 
trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w § 11 ust. 2 będą niewystarczające. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1640


	UCHWAŁA NR LX/448/2024 RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bychawa w2024 roku


		2024-03-12T13:55:38+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




